
COMUNE DI MOLA DI BARI
                              Provincia di Bari

SETTORE V - SOCIO-CULTURALI

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: DOTT. LUIGI CACCURI

DETERMINAZIONE

Registro di Settore N° 111
del 13/03/2015

   

Registro Generale N°201
del 20/03/2015

OGGETTO: L.R. 31/09. Erogazione contributo regionale per interventi vari alle 
scuole per l'anno scolastico 2014/2015.



        Premesso che:
        con deliberazione n. 164 del 02/12/2014, la Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 169 
del D.Lgs. n. 267/2000, ha provveduto a definire il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 
per  l’esercizio  finanziario  2014  ed  ad  individuare  i  responsabili  dei  servizi  comunali,  
attribuendo agli stessi il potere di assumere tutti gli atti di gestione ai sensi e per gli effetti  
di cui agli art. 177 e 183 del citato D.L.gs. n. 267/2000;
         con Decreto n. 1 del 2/05/2013, il Sindaco ha conferito le funzioni dirigenziali ed ha 
nominato i Responsabili dei Servizi;
        Richiamata la determinazione R.G. n. 1490 del 30/12/2014 (Sett.V n.567/2014) 
avente ad oggetto: “Piano regionale di riparto Diritto allo Studio 2014 – Contributo per  
interventi vari. Accertamento e impegno di spesa.”;

Atteso  che  la  Regione  Puglia  ha  assegnato  i  fondi  per  il  Diritto  allo  Studio 
“Interventi vari” da distribuire alle scuole per l’anno scolastico 2014/2015 per un importo 
complessivo di € 3.443,00;

Vista  la richiesta prot. n. 700/c38 del 26/02/2015, con la quale il Dirigente della 
Scuola Secondaria di 1° Grado “Alighieri-Tanzi” ha inoltrato richiesta di cofinanziamento 
del progetto di mobilità sostenibile “Bici bus a Mola di Bari” per un importo di € 1.200,00,  
utilizzando parzialmente i fondi per il Diritto allo Studio 2014; 

Ritenuto opportuno soddisfare detta richiesta, vista l’importanza del progetto, 
ripartendo il fondo residuo tra le scuole cittadine in base alla popolazione scolastica di 
ciascuna scuola;

Vista  la  direttiva  del  Sindaco  (All.  A)  dalla  quale  si  evince  la  necessità  di 
suddividere, in favore delle varie scuole cittadine, la complessiva somma di € 3.443,00 
destinata agli interventi di cui alla L.R. n. 31/09, assegnando una parte della suddetta 
somma, pari ad € 1.200,00, alla Scuola Secondaria di 1° Grado “Alighieri-Tanzi” per il  
progetto di mobilità sostenibile “Bici bus a Mola di Bari” e la rimanente parte, pari ad € 
2.243,00,  distribuendola  tra  le  scuole  cittadine  in  base  alla  popolazione  di  ciascuna 
scuola, così come di seguito riportato:

Scuola “Alighieri-Tanzi”            €   1.665,26 (€ 465,26 + € 1.200,00 Progetto Bici in Bus) 
1° Circolo Didattico €      654,95
2° Circolo Didattico €      459,49
Istituto “N.Tridente” €        60,90
I.I. S.S. “Majorana-Da Vinci”    €      602,40
Totale €   3.443,00

Ritenuto opportuno ripartire, pertanto i fondi assegnati per un importo complessivo 
di € 3.443,00 secondo l’allegata direttiva del Sindaco (All. A);

Atteso che le scuole dovranno poi rendicontare l’utilizzo della somma a ciascuna 
assegnata;

Espletati gli  adempimenti  previsti  in  materia  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari 
(conto corrente dedicato, clausola di tracciabilità)

Ritenuto, altresì,  che l’istruttoria preordinata alla emanazione del  presente atto 
consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti 
di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs.267/2000;



                                      D E T E R M I N A

1) Prendere  atto  dell’allegata  direttiva  del  Sindaco  (All.  A)  e  dei  criteri  relativi 
all’attribuzione dei fondi regionali Diritto allo Studio – contributo per interventi vari - per 
l’Anno  Scolastico 2014/2015 e per l’effetto erogare in favore delle scuole cittadine le 
somme di seguito riportate:

Scuola “Alighieri-Tanzi”            €   1.665,26 (€ 465,26 + € 1.200,00 Progetto Bici in Bus) 
1° Circolo Didattico €      654,95
2° Circolo Didattico €      459,49
Istituto “N.Tridente” €        60,90
I.I. S.S. “Majorana-Da Vinci”      €      602,40
Totale            €  3.443,00

2)  Liquidare  a  favore  delle  scuole  succitate  la  complessiva  somma  di  €  3.443,00 
emettendo mandato di pagamento rispettivamente: 

Scuola Secondaria di 1° Grado “Alighieri-Tanzi”                            €  1.665,26
C.F.:80006540720 con accredito presso  la  Cassa  Rurale
Artigiana di Castellana Grotte Agenzia di Mola di Bari 
 IBAN IT 44 I 08469 41550 000000090103 
Scuola Primaria 1° Circolo Didattico “M. Montessori”     €     654,95
C.F 80001690728  con  accredito presso la  Banca  d’ Italia 
IBAN IT05 E 01000 032454 30300309603
   Scuola Primaria 2° Circolo Didattico     €     459,49
C.F. 80007800727 con accredito  presso il Monte dei Paschi  
di Siena  Agenzia  di Mola di Bari
IBAN IT 69 R 01030 41551 000061105700
Istituto “N.Tridente”               €       60,90
   C.F.: 80022730727 con accredito presso la Banca d’Italia
   IBAN IT 84 I 01000 03245 430300309730
I.I. S.S. “Majorana-Da Vinci”               €     602,40
C.F. 80034730723 con accredito  presso  la  Banca Popolare
di Bari  IBAN IT83J0100003245430300309723 

Importo complessivo        €  3.443,00 

3) Imputare l’esito complessivo di € 3.443,00 al residuo passivo proveniente dal 
Cap.67700 denominato: “Interventi di Assistenza scolastica. L.R. n.42/80 ” del P.E.G. del 
Bilancio 2014;
4) Dare atto che la presente determinazione sarà trasmessa al competente Settore Affari  
Generali  per  la  pubblicazione  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  del  sito 
istituzionale, come previsto dagli art. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013;
5) Disporre l’invio del presente atto al Responsabile del settore Servizi Finanziari per gli  
adempimenti di competenza nonchè ai fini dell’appoggio, presso le succitate banche.



NUMERO SETTORE:  - SETTORE V - SOCIO-CULTURALI

SETTORE V - SOCIO-CULTURALI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, 
si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  201  DEL 20/03/2015 
(registro generale) e n° 111 del 13/03/2015 (registro settoriale).

ANNO IMPEGNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

Per la determinazione il parere è: 

Note: 

Il ragioniere capo 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    DOTT. LUIGI CACCURI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151, comma 4, del D. Lgs. N.267 del 18 agosto 2000)

Visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  dell’impegno  di  spesa 
derivante dal presente atto.

IMPEGNI DI SPESA

Anno Capitolo Titolo Importo Num.Impegno Num.SubImpegno

2014 67700 1 1665.26 3610 1

2014 67700 1 654.95 3610 2

2014 67700 1 60.9 3610 4

2014 67700 1 602.4 3610 5

2014 67700 1 459.49 3610 3

NELLA RESIDENZA COMUNALE, LI 20/03/2015
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to DOTT.SSA ROSA DE PARIGI

RELATA INIZIO PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata Affissa all’albo del Comune il 
giorno  24/03/2015 e vi rimarrà per la durata di gg. 15 consecutivi.

Mola di Bari,  24/03/2015.

IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to Dott.ssa Maria Teresa CARBONARA

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

MOLA DI BARI, LÌ 31/08/2015

IL SEGRETARIO GENERALE



 

COMUNE  DI  MOLA  DI  BARI 
 

                             -Provincia di Bari- 

                                            
 
  DIRETTIVA 
                                                          (ALL. A) 
 

La Regione Puglia con deliberazione n. 2632 del 16/12/2014, ha approvato il Piano 
regionale di riparto per il Diritto allo Studio anno 2014, ai sensi della L.R. n. 31 del 4 
dicembre 2009, assegnando al Comune di Mola per “Interventi vari A. S. 2014/2015” la 
somma di € 3.443,00. 
 Si rende necessario quindi provvedere all’erogazione, in favore delle varie scuole 
cittadine, della complessiva somma di € 3.443,00 destinata agli interventi di cui alla L.R. 
n. 31/09. 
 Il Dirigente della Scuola Secondaria di 1° Grado “Alighieri-Tanzi”, con nota prot. 
n 700/c38 del 26/02/2015, ha inoltrato richiesta di cofinanziamento del progetto di 
mobilità sostenibile “Bici bus a Mola di Bari” per un importo di € 1.200,00, utilizzando 
parzialmente i fondi per il Diritto allo Studio 2014. 

 Ritenuta l’importanza di valorizzare il progetto di mobilità sostenibile 
presentato dalla citata Scuola, si propone di suddividere in favore delle varie scuole 
cittadine, la complessiva somma di € 3.443,00 destinata agli interventi di cui alla L.R. n. 
31/09, assegnando una parte della suddetta somma, pari ad € 1.200,00 alla Scuola 
Secondaria di 1° Grado “Alighieri-Tanzi” per il progetto “Bici bus a Mola di Bari” e la 
rimanente parte, pari ad € 2.243,00, distribuendola tra le scuole cittadine in base alla 
popolazione di ciascuna scuola, così come di seguito riportato: 
 
Scuola “Alighieri-Tanzi”    €   1.665,26 (€ 465,26 + € 1.200,00 Progetto Bici in Bus)  
1° Circolo Didattico     €     654,95 
2° Circolo Didattico     €    459,49 
Istituto “N.Tridente”     €      60,90 
I.I. S.S. “Majorana-Da Vinci”   €    602,40 
 
Totale        € 3.443,00 
 
 

                             IL SINDACO 
                                                                                               Dott. Stefano DIPERNA 

 


	stampadeterminazione_48438FE4-F4EE-6559-4B8A-B0D142E7409F
	Direttiva del Sindaco per contributo reg

